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Zestawienie pytan do projektantki Anny Wiechetek z pracowni RS Architektura Krajobrazu zadanych na platformie
konsultacji spotecznych wraz z jej odpowiedziami.

Ip.

TresS¢ pytania

Dzier dobry,

jakie sq plany wobec ruchu autobuséw na odcinku Inzynierska

- Targowa? Gdzie zostanie przeniesiona petla autobusu linii
162?

Odpowiedz projektantki

Zmiany zwigzane z kursowaniem autobuséw bedqg uzgadniane
na etapie projektu wykonawczego. Obecny projekt dotyczy
koncepcji aranzacji ulicy.

Szanowna Pani,

Dlaczego likwiduje Pani miejsca parkingowe, ktérych w tym
rejonie jest bardzo mato. W odlegtosci 200 m od mojego domu
jest Plac Wilenskiej, na ktérym nie ma miejsc parkingowych i

Z analizy zajetosci miejsc postojowych w Wilenskiej i sgsiednich
ulicach wynika, ze w tej okolicy parkuje zwykle okoto 200
samochodéw, a wyznaczonych jest obecnie okoto 300 miejsc
postojowych. Wystepuje tu wiec rezerwa okoto 100 wolnych
miejsc postojowych. Proponowana przebudowa zmniejszy
liczbe wyznaczonych miejsc postojowych do okoto 200 (w



https://konsultacje.um.warszawa.pl/processes/wilenska/f/448/
https://konsultacje.um.warszawa.pl/processes/wilenska/f/448/

Ip.

TresS¢ pytania

kawatek Targowej, gdzie jest ich mato. Prosze wskazaé
miejsce, gdzie bedqg parkowali mieszkancy.

Odpowiedz projektantki

wariancie 1) lub do okoto 220 (w wariancie 2). Bedzie wiec
podobna liczba miejsc wyznaczonych co parkujgcych tu
obecnie samochoddw.

Analizie na podstawie skanowania miejsc postojowych
poddana zostata ulica WileAska oraz fragmenty sgsiednich ulic
na odcinkach maksymalnie 100-150m od WilenAskiej, w tym:

= fragmentulicy Targowejdo 11 Listopada,
= ulicy Inzynierskiej do ulicy Matej,

= ulicy Zaokopowej,

= Konopackiejdo Matej,

= érodkowej do Stalowej,

= Czynszowejdo Stalowe],

= ulicy Réwne,;.

Prosze wyjasnié, czy po uspokojeniu ruchu na ul. Wilefskiej lub
jego likwidacji jednokierunkowy odcinek Targowej miedzy
Wilenskq i Ratuszowgq stanie sie dwukierunkowy. Ul. WilefAska
jest objazdem dla mieszkancéw tego odcinka Targowej, aby
dostac sie pod dom jadqgc od pétnocy lub nawet aby wjechaé
na skrzyzowanie na pl. Wilenskim. Oby z jednokierunkowej
Targowejwjechaé na Targowa w kierunku potudniowym
trzeba zrobic¢ objazd ul. 11 Listopada, Inzynierskqg, Wilenskq, do
pl. Wileriskiej. Juz obecnie nie jest to wygodne rozwiqgzanie, a
po zamknieciu Wileriskiej od Inzynierskiej niemozliwe. Prosze o

Koncepcje zagospodarowania nie wprowadzajg zmian w ulicy
Targowej. Zaktadamy utrzymanie istniejgcej organizacji ruchu
w ulicy Targowej. Organizacja ruchu w zakresie szczegétowych
rozwiqzan bedzie opracowywana na etapie projektu
wykonawczego w uzgodnieniu z odpowiednimi jednostkami.




Ip.

TresS¢ pytania

szczegdtowq trase wyjazdu spod Targowej 80 na Targowq w

strone ul. Grochowskiej. Czy brata Pani pod uwage organizacje
ruchu w tej czesci miasta?

Odpowiedz projektantki

Dzien dobry, chciatbym uprzejmie dopytaé o nastepujgce
kwestie:

Czy w wariancie drugim droga bedzie dwukierunkowa
na catej dtugosci czy fragmentarycznie bedzie
jednokierunkowa (najakim odcinku)?

Czy w ktéryms$ wariancie sq przewidziane Sciezki
rowerowe? Gdzie bedq zlokalizowane?

Czy w ktéryms$ wariancie sq przewidziane tqki kwietne
(kwiaty polne)?

Czy w ktéryms$ wariancie sq przewidziane ogrody
deszczowe?

Czy w ktéryms$ wariancie planowane jest utworzenie
wyniesionych/podwyzszonych przejsé dla pieszych?
Czy w ktorym$ wariancie planowane jest umieszczenie
obiektu artystycznego typu posqg, rzezba, inna
instalacja artystyczna?

Czy inwestycja uwzglednia petne dostosowanie do
0s6b o réznych niepetnosprawnosciach?

Czy wariant 2 zaktada tak jok wariant 1 krawezniki z
przerwami przepuszczajgcymiwode do zieleni?

Dziekuje za pytania. Odniose sie do nich po kolei.

1.

W wariancie 2, zgodnie z analizg i prognozqg ruchu dla
ulicy Wilenskiej, przyjeliSmy, ze droga bedzie
dwukierunkowa na odcinku miedzy Targowg a
Inzynierskq (z tym ze wjazd bedzie jedynie dla
mieszkarncéw). Dalej na odcinku miedzy ulicq Inzynierskqg
a Czynszowq projekt zaktada ruch jednokierunkowy w
strone ulicy Stalowej. Miedzy Czynszowq a Szwedzkq
ruch bedzie odbywat sie w dwéch kierunkach.

W zwiqzku z planowanym uspokojeniem ruchu (Tempo
30) zaktadamy, ze ruch rowerowy bedzie odbywat sie po
jezdniw ruchu ogélnym.

Typowych tgk kwietnych nie zaproponowali§my w
koncepcji. W obydwu wariantach wszystkie
projektowane trawniki wyobrazamy sobie jako
ekstensywne, tj. zdodatkiem roslin kwitnqcych. Rzadsze
koszenie trawnikéw pozwoli roslinom rozkwitngé, co
pozwoli uzyskac¢ efekt tqki. Obydwie koncepcje
zaktadajg wprowadzenie nasadzen bylini traw
ozdobnych. Jest to wstepna koncepcja, dlatego tez nie




lp. Tresé pytania Odpowiedz projektantki

o Zczego planowane jest wykonanie nawierzchniw obu wykluczamy wygospodarowania przestrzeni pod
wariantach? Czy sq planowane spowolnienia (jakiego typowe tgki kwietne.
typu)? 4. Tak,w obydwu wariantach pojawiajq sie obnizenia

o Jakie zmiany zajdg w obrebie torowisk tramwajowych? terenu gromadzgce wode opadowq z nawierzchni —tzw.
Nie do kornca rozumiem, co przedstawiajq wizualizacje ogrody deszczowe. Takie obnizenia obsadzone
wich obszarze. Zatgczam problematyczny dla mnie roslinnosciqg pojawiajq sie wzdtuz catej ulicy w rejonie
obszar. kraweznikéw drogowych.

5. Koncepcje nie zaktadajg wyniesienia przejsé dla
pieszych, poniewaz w tym rozwigzaniu zastosowano
inng metode uspokojenia ruchu kotowego, ktéra polega
na wprowadzeniu ruchu meandrujgcego dla
samochodéw, wymuszajgcego ograniczenie predkosci
oraz zwiekszenie koncentracji kierowcy. Zmiany w
organizacji ruchu, zwtaszcza w wariancie 2, polegajqce
na wytqgczeniu jednego z odcinkéw ulicy z ruchu
ogdlnego (wjazd tylko dla mieszkancédw) oraz ruch
jednokierunkowy na srodkowym odcinku ulicy Wileriskiej
réwniez wptynq na uspokojenie ruchu. W obydwu
wariantach proponujemy wprowadzenie strefy Tempo
30. Organizacja ruchu w zakresie szczegétowych
rozwiqzan bedzie opracowywana na etapie projektu
wykonawczego w uzgodnieniu z odpowiednimi
jednostkami.

Z gory dziekuje za udzielenie odpowiedziiza mozliwosé
zadania pytan.

Pozdrawiam.

6. Koncepcje nie zaktadajqg wprowadzenia elementéw
typu rzezba/instalacja artystyczna. Jezeli bytaby taka
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lp. Tresé pytania Odpowiedz projektantki

potrzeba, mozliwe jest wskazanie potencjalnych miejsc
doich usytuowania. Specyficznym elementem
zagospodarowania, ktéry pojawia sie w wariancie 2, sq
rezerwy terenu dla obiektéw matej gastronomii
nawigzujqcych formg do wagondéw tramwajowych, ktére
niegdys kursowaty ulicq Wilenskq. Tramwaije bytyby
ustawione wzdtuz parku linearnego na historycznym
odstonietym torowisku.

7. Tak, koncepcja powstata w zgodzie zduchem
projektowania zintegrowanego — proponowane
rozwigzania sq przyjazne uzytkownikom o specjalnych
potrzebach (np. osobom z niepetnosprawnosciamii
osobom starszym) miedzy innymi poprzez stosowanie
tawek z oparciami i podtokietnikami, wprowadzeniu
nawierzchni dostepnych dla wézkéw inwalidzkich,
zastosowanie historycznego materiatu w formie cietej
(gtadkiej), utatwiajgcej poruszanie sie osobom ze
szczegdlnymi potrzebami.

8. Lokalizacje tzw. ogroddéw deszczowych rézniq sie
miedzy wariantami. Ogrody w obydwu koncepcjach
zasilane bedg wodq z nawierzchni poprzez przerwy w
kraweznikach lub lokalne obnizenia kraweznikéw.
Docelowe rozwiqzania zostang doprecyzowane na
etapie projektu wykonawczego.




lp. Tresé pytania Odpowiedz projektantki

9. Koncepcje zaktadajg odstoniecie historycznej
nawierzchni z kamiennej kostki rzedowej. W zwigzku z
tym nawierzchnia jezdni bytaby wykonana z ww.
oryginalnej kostki rzedowej zzachowaniem
historycznych kraweznikéw. W wariancie 2. taka
nawierzchnia znalaztaby sie réwniez czesciowo w parku
linearnym. Tam, gdzie zaktada sie ruch pieszych, taka
kostka powinna zostaé wyréwnana poprzez ciecie, aby
zapewnié dostepnosé dla oséb z
niepetnosprawnosciami. Nawierzchnie chodnikéw
wzdtuz elewacji budynkéw planuje sie wykonaé z ptyt
granitowych szarych 50 x 50 cm (zgodnie ze
standardem m.st. Warszawy). Zjazdy bytyby wykonane z
historycznej oryginalnej kostki rzedowej/drobnej kostki
kamiennej (w zaleznosci od lokalizacji). Jako
nawierzchnie uzupetniajgce zaproponowalis§my
nawierzchnie przepuszczalne dla wody — t;j.
nawierzchnie mineralne. Oprécz tego, miejsca
postojowe dla samochoddéw bytyby wykonane z kostki
rzedowej z zielonymi fugami, poprzerastanymi trawgq (co
zapewnia zwiekszenie przepuszczalnosci dla wody).

Spowolnienie/uspokojenie ruchu kotowego uzyskamy
poprzez wprowadzenie ruchu meandrujgcego — zmiany

kierunku jozdy wyznaczone wyspami z zieleniq.




lp. Tresé pytania Odpowiedz projektantki

10. W obydwu koncepcjach istotne znaczenie odgrywa
historyczne, osiowo potozone torowisko tramwajowe na
odcinku miedzy ulicami Targowq i Konopackqg. Aktualnie
jest ono ukryte pod warstwq asfaltu. Koncepcje
zaktadajg odstoniecie toréw oraz kostki kamiennej ulicy
Wilenskiej. Nie planujemy przywrécenia ruchu
tramwajéw w tym miejscu, w zwigzku z czym nieczynne
tory zostatyby zaadaptowane do nowej koncepcji jako
historyczny, nieco industrialny element krajobrazu ulicy.
W obydwu wariantach nieczynne tory planujemy
czesciowo zazieleni¢ —tgczqc ze sobqg dwie
kontrastujqce przestrzenie, tj. ,industrialng — miejskq” z
utwardzonymi miejscami postojowymiiwjazdami z
»przyrodq” w formie zieleni niskiej i drzew. Ideq koncepc;ji
jest potgczenie historycznej substancji (jakq sq tory) z
projektowanq zieleniq, ktéra sprzyja retencji wody,
poprawie mikroklimatu ulicy oraz wypoczynkowi i
rekreacji (zwtaszcza w wariancie 2, gdzie zaaranzowano
niewielki park linearny).

5 Szanowna Pani, Liczba wyznaczanych miejsc postojowych na ulicach
Warszawy zalezy od przeznaczenia dostepnej powierzchni
pasa drogowego na zaspokajanie potrzeb parkingowych.
Udziat powierzchni stuzgcej parkowaniu na danej ulicy jest

Pisze Pani, ze byta przeprowadzona analiza miejsc
parkingowych, z ktérej wyszta nadwyzka 100 miejsc w rejonie
Wilenskiej. Ta nadwyzka nie dotyczy jednak mieszkancdow,
ktérzy majq prawo do abonamentu mieszkarnca




Ip.

TresS¢ pytania

pozwalajgcego bezptatnie parkowaé 200 m od domu. Cow
sytuacji, gdy w to 200 m wchodzi Targowa do 11 Listopada z 15
miejscami parkingowymi, WileAska do Inzynierskiej, na ktére;j
chce Pani zlikwidowaé miejsca parkingowe lub je ograniczy¢ i
kawatek 11Listopada, gdzie zawsze jest zajete. Pozostata
strefa to pl. Wilenski bez mozliwosci parkowania. Czy ta
modernizacja ma podnie$¢ koszty zycia mieszkancéw Pragi,
ktérym uniemozliwi sie korzystania zabonamentu
mieszkanca. Prosze o odpowiedz, czy wolne miejsca np. na
Zaokopowej, Matej majq by¢ alternatywq do parkowania dla
mieszkancoéw, ktérych abonament mieszkanca koczy sie na
Inzynierskiej?

Prosze o wyjasnienie, czy takie rozwigzanie ma wymusié
wzrost przychoddéw za ptatne parkowanie kosztem
mieszkancéw rejonu, gdzie likwiduje sie miejsca parkingowe
mozliwe dla nich do parkowania bez optat.

Prosze réwniez o precyzyjng odpowiedz, czy ten remont ma
stuzyé mieszkancom i czy jest absolutnie konieczne
zmniejszanie miejsc parkingowych i narazanie nas na
olbrzymie koszty parkowania poza wtasngq strefg
abonamentu. Kazdy kto byt kiedys na Wilenskiej wie, ze
problemem tu nie jest brak zieleni, ale trwajgca degradacja
starych kamienic, ktére w ciggu lat staty sie sypigcymi sie
pustostanamiihandel narkotykamiw bramach. To sqg

Odpowiedz projektantki

ksztattowany przez zarzqgdce drogi oraz zarzgdce ruchu
zgodnie z politykq i strategig miasta.

Zaproponowane warianty przebudowy ulicy Wilenskiej
zmniejszajqg udziat powierzchni przeznaczonejna parkowanie,
a zwiekszajq powierzchnie dla zaspokajania innych potrzeb
(np. dostepu do zieleni, tawek, stojakéw rowerowych,
wygodnych ciggdw pieszych), co jest zgodne z dokumentami
strategicznymi miasta takimi jak Strategia #Warszawa2030.

Uwage odnosnie liczby miejsc parkingowych przyjeliSmy i ZDM
uwzglednijg w raporcie z konsultacji. Konsultowana koncepcja
nie jest ostateczna, a trwajgcy proces konsultacji ma za
zadanie zebraé uwagii opinie, ktére wptyng na ostateczny
ksztatt projektu.

Degradacja kamienic stanowi oddzielne zagadnienie,
wykraczajgce poza zakres prac projektowych objetych
koncepcjqg przebudowy ulicy Wilenskiej.




Ip.

TresS¢ pytania

prawdziwe problemy, a zamiast rozwigzania proponuje nam
sie trawniki pod zrujnowanymi kamienicamiinarazenie na
olbrzymie koszty parkowania na miejscach, gdzie wedtug Pani
analiz jest "rezerwa miejsc”, ale sg dalejniz200 m od domu.

Odpowiedz projektantki

Dobry wieczér Pani,

Mieszkam na ul. Wilenskiej juz od wielu lat. Zadatem sobie trud
i policzytem miejsca parkingowe na catej ulicy Wilenskieji jest
ich ok.140. Moze Pani zrobi¢ to samo a nie pisaé, ze jest 300
(bo tak podat kto$ z jakiejs dokumentaciji, ktéra nie wiadomo
co zawiera i kto$ kto nigdy nie byt na WilerRskiej) i proponuije,
zeby choé raz wieczorem przeszta sie po wilenskiej i sprawdzita
ile samochoddéw zaparkowato iile zostato wolnych miejsc a nie
wierzyta w dane papierowe, ktére do prawdy maja daleko.

Dlatego skoro podata Pani, ze 200 samochodéw parkuje, to
widaé, ze ok. 60 samochoddédw ma problem z zaparkowaniemii
musi szukaé parkingu gdzie indziej, nawet daleko (bo ulice
prostopadte do Wilenskiej i Stalowa tez majg zapchane
miejsca parkingowe).

Kolejna sprawa kawatek miedzy Targowq a Inzynierskg to z
jednej strony PKP a z drugiej budynki ktére podlegaja
rewitalizacji (na razie prawie nikt tam nie mieszka ale celem
miasta jest odnowié i oddaé te budynki mieszkaricom). Zatem
pojawiq sie nastepni mieszkancy czyli dalszy deficyt.

Obecnie na ulicy Wileriskiej znajdujqg sie 153 wyznaczone
miejsca ogélnodostepne. Podane 310 miejsc dotyczy obszaru
przyjetego do analizy zajetosci.

Poza ulicqg Wileriskg obejmuje on rowniez fragmenty ulic:

= Targowejdo 11 Listopada,
* Inzynierskiej do Matej,

= ulicy Zaokopowej,

= Konopackiejdo Matej,

= érodkowej do Stalowej,

= Czynszowejdo Stalowe],

= ulicy Réwne,;.

Liczby te pochodzg z obowigzujgcych projektédw organizaciji
ruchu natym obszarze i sq zgodne z rzeczywistosciq.

Na opisanym w pkt. 1. obszarze parkuje zwykle miedzy 180 a
240 samochoddéw. Co oznacza, ze wystepuje tu rezerwa
wolnych miejsc postojowych. Dane te pochodzg ze 133
przejazdéw pojazddw skanujgcych z okresu od 1 wrzednia 2024




Ip.

TresS¢ pytania

Oczywiscie miejsca parkingowe na tym odcinku Wileriskiej sg

do wykorzystania w tej chwili, ale trzeba z blokéw isc do nich
ok. 500 metréw a przeciez urzqd przewidziat max ok. 150
metréw od parkometru zeby zaparkowaé samochéd. Czyli
urzgd miasta od razu zmusza obywateli do tamania przepiséw
swoimi nowymi koncepcjami. Bo zaktadam, ze w projekcie nie
uwzglednita Pani by zwrécié sie do miasta by te odlegtosc
zwiekszy¢ dla mieszkancow.

Zaktadam tez, ze w danych papierowych kto$ dodat
podziemne miejsca parkingowe w blokach i stgd wyszto 300,
ale ztamtych miejsc nie moze korzystaé nikt poza
wtascicielami wiec wg mnie nie powinny sie wlicza¢ do
parkingdw na ulicy Wilenskiej, bo przeciez do podziemi nie robi
Pani projektu . A Pani proponuje zeby 100 miejsc zlikwidowaé
na samej ulicy Wilenskiej, to chyba bede szedt 1 km do
samochodu w okolice Placu Hallera a lat mam coraz wiecej. A
jeslitak jest jak pisze i zabierze Panite 100 miejsc
parkingowych, to juz 160 samochoddéw bedzie szukaé miejsca
parkingowego gdzie indziej ( a jest to wobec liczby 200
samochodéw czyli az 80% mieszkarncéw szukajqcych
wieczorem po pracy miejsca parkingowego. Wraz z
oddawaniem mieszkancom blokéw ktére zostang
zrewitalizowane, to ta liczba jeszcze wzrosnie.

Odpowiedz projektantki

do 31 sierpnia 2025, kontrolujqcych strefe ptatnego
parkowania na co dzien.

Obecny zasieg rejonowego abonamentu mieszkanca obejmuje
obszar w promieniu 200 metréw od jego zameldowania.
Dostepny jest rdwniez abonament obszarowy obejmujgcy
wiekszy obszar. Wiecejinformacji mozna znalezé na stronie
Zarzqdu Drég Miejskich.

Podane wyzej 310 miejsc parkingowych obejmuje jedynie
miejsca ogdlnodostepne (bez miejsc dla oséb z
niepetnosprawnosciq, zastrzezonych itp.) w pasach drogi
publicznej na poziomie gruntu. Miejsca w parkingach
podziemnych nie zostaty wliczone do tej liczby, poniewaz nie sq
to miejsca publicznie dostepne.

Dane z godzin wieczornych (od 16:00 do 20:00) wskazujq
obecnie na zajetos¢ okoto 230 miejsc postojowych na 310
dostepnych.
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lp. Tresé pytania Odpowiedz projektantki

Dlatego prosze Panig o zbadanie jaka jest rzeczywistosé na
ulicy WileAskiej pod kgtem miejsc parkingowych iiloSci
samochodéw zaparkowanych na niej nie w dzien (bo ludzie
czesto sq w pracy), ale wieczorem (gdy juz z pracy wrdcq) i
skorygowanie planéw pod tym kgtem. Czy jaoko mieszkaniec
bloku na ul. Wilenskiej moge liczyé, ze przyjrzy sie Pani tej
sprawie i zareaguje tak jakby sama Pani tu mieszkata i nie
miata parkingu podziemnego dla swojego samochodu?

Dlaczego swoimi pomystami chce Pani doprowadzié¢ do Odpowiedz Zarzqdu Drég Miejskich

kompletnego paralizu ulicy Wilenskiej? Dzieri dobry,

Pytam jako osoba, ktéra tutaj pracuje i bywa prawie

dziekujemy za gtos i podzielenie sie obawami dotyczgcymi
codziennie.

proponowanych zmian na ulicy WileAskiej.

Naszym celem nie jest ,doprowadzenie do paralizu” ulicy, lecz
poprawa jej przestrzeniifunkcjonowania zwtaszcza dla oséb,
ktére tu mieszkajq, przebywajq czy pracujq.

Rozumiemy, ze kazda zmiana budzi pytania — dlatego
prowadzimy konsultacje, pokazujemy rézne warianty i jesteSmy
otwarci na wszystkie gtosy. Chcemy wspdlnie wypracowad
rozwiqzanie, ktére bedzie odpowiadaé na potrzeby wszystkich
(lub przynajmniej wiekszosci) uzytkowniczek i uzytkownikéw
ulicy Wilenskiej.
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TresS¢ pytania

Odpowiedz projektantki

Szanowna Pani,

W nawiqgzaniu do Pani wyliczer rezerwy miejsc parkingowych,
prosze o wyjasnienia dlaczego wieczorami trzeba krqzyé zeby
upolowaé miejsce do zaparkowania w swojej strefie
abonamentu mieszkarncainie zawsze to sige udaje.

Ponadto chciatabym zapytaé, czy w ogdle byta Panina ul.
Wilenskiej, bo jesli tak to wie Pani, ze chodniki sq tu bardzo
szerokie i umozliwiajg swobodne poruszanie sie pieszym. A co
do dostepu do zieleni to Miasto powinno nstychmiast
przystgpic do ratowania drzew, ktére tu usychajq. Zatoze sie,
ze remontu, jesli do niego dojdzie, nie przetrwa anijedno. Ale
Miasto pewnie posadzi nowe, bo kto bogatemu zabroni.

Dla poprawy jakosci zycia najbogatszych Warszawiakdéw,
mieszkancéw j Pragi Pétnoc, proponuje nam Pani zamiane
optaty za abonament mieszkarica z 30 zt na 600 zt, aby
parkowacé z dala od domu. Brawo! Czy utrudnianie zycia
mieszkancom jest rowniez wpisane w strategie Miasta. Prosze
o merytoryczng odpowiedz.

Przytoczone w analizach rezerwy zajetosci miejsc postojowych
dotyczq catej ulicy Wileniskiej i fragmentéw ulic do niej
przylegtych. Nie stanowity one podstaw do przygotowania
koncepcji, sq one jedynie danymi pomocniczymi oraz
kontekstowymi. Nie wyklucza to wysokich zajetosciw
niektérych czesciach tego obszaru. Z zatozenia i w praktyce
liczba miejsc postojowych w zasiegu abonamentdéw nie jest
réwna — niektére adresy majg w zasiegu 200 metréw wiecej
miejsc parkingowych, niektére mniej. Nie jest zadaniem
zarzqdcy drogi zapewnienie ani okreslonej, ani réwnej liczby
miejsc postojowych dla wszystkich mieszkancéw. Liczba miejsc
zalezy od dostepnego miejsca oraz stopnia przeznaczenia go
na parkowanie. Stopien ten jest ksztattowany zgodnie z
politykg miasta okreslong miedzy innymi w Strategii
#Warszawa2030+ oraz w Planie Zréwnowazonej Mobilnosci
Miejskiej. Przedstawione koncepcje sqg zgodne z tymi
dokumentami.

Projekt nie zaktada wycinki drzew, oba warianty zachowujqg
wszystkie isthiejgce drzewa. Planowane sq tylko dosadzenia
drzew.

Stawki optat w SPPN, w tym wysoko$é abonamentu sq
okreslane przez Rade m.st. Warszawy. Abonament obszarowy
umozliwia parkowanie na znacznie wigkszym obszarze niz
pojedyncza ulica czy bezposrednie sgsiedztwo miejsca
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Odpowiedz projektantki

zamieszkania, co w praktyce zwieksza szanse na znalezienie
wolnego miejsca. Celem tego rozwigzania jest zapewnienie
mieszkancom wiekszej swobody wyboru miejsca postoju oraz
bardziej przewidywalnych warunkéw parkowania.

»W swoim opisie przebudowy ul. Wilefiskiej wspomina Pani, ze
liczba miejsc parkingowych ma sie nie zmienié, jednak wedtug
przedstawionych materiatéw oraz aktualnego uktadu ulicy
wydaje sig, ze miejsc realnie bedzie mniej. Obecni mieszkancy
juz teraz majq trudnosci z parkowaniem.

Czy mogtaby Pani przedstawié doktadne, liczbowe
zestawienie obecnych i planowanych miejsc parkingowych?

Dodatkowo chciatbym zapytaé, czy jest Pani mieszkankg
Pragi-Pétnoc jezelinie to prosze nie utrudniaé nam
codziennego zycia. W jaki sposéb uwzglednia Pani opinie oraz
potrzeby obecnych mieszkancéw przy tworzeniu tego
projektu.

Czy bedziecie budowac parking. Prosze zdala od mieszkancéw
ze swoimi pomystami ktére tylko utrudniajg ludziom
pdézniejsze zycie. A po drugie Pradze nie sa potrzebne krzaki i
kolejne sciezki rowerowe. Waszym planem jest tylko aby
obecnych mieszkancéw wygonié z tej dzielnicy bo takimi
remontami tylko bedziecie podnosic czynsze za mieszkania co

Liczba miejsc postojowych na ul. Wilenskiej:

= Obecnie: 149 ogdlnodostepnych miejsc postojowych + 4
miejsca dla OzN

*  Wariant 1: 38 ogdélnodostepnych miejsc postojowych + 1
miejsce dla OzN

*  Wariant 2: 68 ogélnodostepnych miejsc postojowych + 2
miejsca dla OzN

Dziekujemy za gtos, w tym podzielenie sie obawami
dotyczgcymi proponowanych zmian na ulicy Wilenskie;j.
Prowadzimy konsultacje, pokazujemy rézne warianty i
jesteSmy otwarci na wszystkie Panstwa gtosy. Chcemy
wspdlnie wypracowaé rozwiqgzanie, ktére bedzie odpowiadaé
na potrzeby wszystkich (lub przynajmniej wiekszo$ci)
uzytkowniczek i uzytkownikéw ulicy Wilenskie;j.
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jest planem Rafatka T. Nie chcemy zadnej przebudowy i precz

od Pargi

Odpowiedz projektantki

10

Dzier dobry!

Podzielam wszystkie uwagi dot. braku miejsc do parkowania
na ul. Wileriskiej, a pomyst zmniejszeniaich liczby w ramach
dowolnego z przedstawionych wariantéw - za niedorzeczny.

Uzupetniajgco, chciatabym jednak zapytaé:

1. czy projekty organizacji ruchu, tj. wyznaczone miejsca
parkingowe [orazich liczbal, zostaty kiedykolwiek
sprawdzone w terenie, i czy uwzgledniajg miejsca, gdzie
wyrysowane linie obejmujg drzewo? Taka sytuacja ma
miejsce np. na ul. Konopackiejijak sie tatwo domysli¢
oznacza to, ze redlnie miejsc do parkowania jest tam
mniej;

2. czyréwnie rzetelnie, jak "sprawdziliscie" Panstwo liczbe
zajetych codziennie miejsc parkingowych,
sprawdziliscie Panstwo zapotrzebowanie na stojaki na
rowery na ul. Wileriskiej?

3. czyplanowany "czesSciowo po wzmocnionym trawniku"
przejazd dla pojazddw stuzb uwzglednia fakt, ze ul.
Wileriskg stosunkowo czesto przejezdzajq zaréwno
karetki, jok i wozy strazy pozarnej? W skrécie, czemu

Dzien dobry, to odpowiedzi:

Ad 1. Tak, parkowanie zostato zweryfikowane w terenie. Nasze
obliczenia pokrywajqg sie zasadniczo z danymi ze skanowania
pojazdéw w strefie ptatnego parkowania. Oczywiscie sposéb
(kultura) parkowania w zblizeniu do drzew i stupéw
o$wietleniowych moze wptywaé na faktyczng dostepnosé
miejsc postojowych. W przedstawianych koncepcjach nie ma
zblizen do drzew i stupdw, wiec nie majg one wptywu na
dostepnq liczbe miejsc postojowych.

Ad 2. W terenie zinwentaryzowano liczbe istniejgcych stojakdéw
rowerowych. Nie analizowano ich zajetosci.

Ad 3. Trawniki wzmocnione wykonuje sie na podbudowie
drogowej o odpowiedniej no$nosci, zapewniajgcej mozliwosé
przejazdu wozdéw strazy pozarnej. Takze trwatosé takich
trawnikdéw jest wysoka. Pas przeznaczony pod przejazd ppoz
moze by¢ zatem uzytkowany w razie potrzeby przez
samochody innych stuzb. Trawniki wzmocnione w koncepcjach
pojawiajqg sie na obrzezach tras wskazanych do obstugi
pozarowej, aich catkowita szerokos¢ wynosi 4 m, z czego min.
2-2,5 m to nawierzchnia utwardzona z kostki kamiennej. W
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rezygnowacd z szerokiej jezdni na rzecz wzmocnionego
trawnika, ktéry moze nie przetrwacé jednego sezonu?

4. dlaczego zajetos¢é dostepnych miejsc parkingowych
jest sprawdzana w godzinach obowigzywania SPPN, a
nie po godz. 20? Mieszkanhcy zwykle parkujg swéj
samochéd po powrocie np. z pracy, a wiec rzeczywiste
zapotrzebowanie na miejsca mozna sprawdzié w dzien
powszedni, po godz. 20.

W odniesieniu do zaprezentowanego tutaj stanowiska ZDM,
chciatabym ponadto podniesé, ze:

1. gdyby celem zmian [z punktu widzenia mieszkarncéw]
nie byt paraliz ulicy, to nie bytoby tutaj tak wielu
komentarzy dotyczqgcych juz teraz zbyt matej liczby
miejsc parkingowych; juz zatem z tych komentarzy
wynika, jakie sq gtéwne potrzeby mieszkancdw ul.
Wilenskiej;

2. poprawa przestrzeni, przede wszystkim dla oséb
mieszkajqcych przy ul. Wileriskiej powinna, wydaje sie,
uwzgledniaé potrzebe zaparkowania samochodu;
problem z parkowaniem zaczgt sie w 2020 r,, kiedy
zostata wprowadzona SPPN, poniewaz wbrew
zapowiedziom, miejsc w ramach SPPN jest mniej;

3. wyddadje sie tez, ze pokazane przez Painstwa warianty
zaktadajg zmiany na niekorzy$¢ i w tym zakresie sq do

Odpowiedz projektantki

wynikowej koncepcji mozliwe jest wprowadzenie paséw z
nawierzchni utwardzonej o szeroko$ci min. 2,25 m.

Ad 4. Dane pochodzity z przejazdéw pojazddéw kontrolujgcych
strefe ptatnego parkowania. Strefa obowigzuje w godzinach
od 8:00 do 20:00, wiec jej kontrola réwniez obejmuje ten okres.
Nalezy wspomnieé, ze sq to jedynie dane poglgdowe — nie
opierano sie na nich podczas przygotowywania konsultowanej
koncepcji. Nie sq ani nie bedqg réwniez podstawq
podejmowanych decyzji o realizacji przebudowy.

Komentarze do kolejnych punktéw:

1. Dzigkujemy za gtos i podzielenie si¢ obawami dotyczqgcymi
proponowanych zmian na ulicy Wilefiskiej. Naszym celem nie
jest ,doprowadzenie do paralizu” ulicy, lecz poprawa jej
przestrzeniifunkcjonowania zwtaszcza dla oséb, ktére tu
mieszkajq, przebywajq czy pracujg. Rozumiemy, ze kazda
zmiana budzi pytania —dlatego prowadzimy konsultacje,
pokazujemy rézne warianty i jestesmy otwarci na wszystkie
gtosy. Chcemy wspdlnie wypracowacé rozwigzanie, ktére bedzie
odpowiadaé na potrzeby wszystkich (lub przynajmniej
wiekszosci) uzytkowniczek i uzytkownikéw ulicy Wileriskiej.

2. Nie jest zadaniem zarzqdcy drogi zapewnienie ani okreslonej,
ani réwnej liczby miejsc postojowych dla wszystkich
mieszkancéw. Liczba miejsc zalezy od dostepnego miejsca
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siebie podobne; przedstawienie "réznych wariantéw"
powinno zaktadaé co najmniej dwa warianty, w tym
jeden zachowujgcy aktualny uktad ulicy i miejsc
parkingowych, z propozycjg zadbania o obecng
infrastrukture;

ul. WileAska charakteryzuje sie zwartq zabudowq,
typowq dla miast, a co za tym idzie doptyw Swiatta
stonecznego do mieszkan jest ograniczony; sadzenie
drzew tuz przy budynkach mieszkalnych [przy
jednoczesnym braku troski o te juz rosngce] wydaje sie
rozwigzaniem watpliwym dla poprawy jakosci zycia
mieszkancoéw;

nie mozna tez nie odnie$é wrazeniaq, ze przedstawione
warianty zaktadajqg, ze mieszkancy ul. Wilenskiej majg
wyzej sobie cenié mozliwo$¢é spacerowania po ulicy niz
zaspokajania swoich potrzeb mieszkalnych. Oile tez
troska o zachowanie historycznego charakteru ulicy
zastuguje na uznanie, przypomne tylko, ze czasy
Swietnosci ul. WileAskiej wiqzaty sie zistnieniem w jej
przebiegu Dworca Petersburskiego i catej zwigzanej z
nim infrastruktury kolejowej. Funkcja ul. Wileriskiej byta
wiec wtedy catkiem odmienna od tej, ktérq petni teraz.
Koncepcje zmiany ul. Wileriskiej, przygotowane przeciez

Odpowiedz projektantki

oraz stopnia przeznaczenia go na parkowanie. Stopien ten jest
ksztattowany zgodnie z politykg miasta okreslong miedzy
innymiw Strategii #Warszawa2030 oraz w Planie
Zréwnowazonej Mobilnosci Miejskiej. Przedstawione koncepcje
sqg zgodne z wymienionymi dokumentami.

3-5:Dorejestru zabytkéw zostat wpisany w tym roku
historyczny uktad urbanistyczny ulicy Wileriskiej, na odcinku od
ulicy Targowej do Konopackiej, co musiato znalezé
odzwierciedlenie w rozwigzaniach przyjetych w koncepcjach.
Wynikowa koncepcja wypracowana w ramach prowadzonych
konsultacji spotecznych bedzie uzgadniana w Biurze
Stotecznego Konserwatora Zabytkéw. Kompromisowa
koncepcja, w mozliwie najwiekszym stopniu, bedzie
uwzgledniaé potrzeby mieszkarncéw, ktére sq zgtaszane w
ramach konsultacji spotecznych, zatozenia Strategii
#Warszawa2030 oraz wymagania zwigzane z objeciem ulicy
ochrong konserwatorskaq.
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juz w XXI wieku, powinny uwzgledniaé zmiany, jakie na
tej ulicy [i w jej obrebie] zaszty.

Bede bardzo wdzieczna za komentarz.

Odpowiedz projektantki

11

Dzien dobry,

bardzo podobajg mi sie projekty zazielenienia WileAskiej i
uspokojenia ruchu, jednak brakuje na nich Sciezki rowerowe;j.
Przerzucanie rowerdw na ulice lub ciggi pieszo-rowerowe
powoduje konflikty z kierowcami i pieszymi, nawet w strefach o
ograniczonej predkosci ruchu samochodowego.

Ulica WilehAska jest bardzo szeroka, miejsca nie brakuje.
Dlaczego nie zdecydowano sie na wybudowanie osobnej
Sciezki rowerowej?

Dzien dobry, dziekuje za opinie. Brak projektu dedykowanej
infrastruktury rowerowej w koncepciji wynika z
zaprojektowanego uspokojenia ruchu — strefy Tempo30. W
Strefie Tempo 30 ruch rowerowy odbywa sie na zasadach
ogdlnych.

12

Dzier dobry,

Pisze Pani o 300 miejscach parkingowych na ulicy Wilenskiej i
zapotrzebowaniu na 200. Wiem jak wyglgda parkowanie po
18:00 i nie ma tu 100 wolnych miejsc wieczorem.

Czy mozna obejrzeé obliczenia i metode pozyskania danych?

Dzien dobry,

dane pochodzq z przejazddéw pojazddéw systemu kontroli SPPN
z okresu jesien 2024 —lato 2025. Wtedy to liczba zajetych
ogdblnodostepnych miejsc postojowych oscyluje w okolicach
200, a wyznaczonych na obszarze analizy (ul. Wilefskai
fragmenty przylegtych ulic) jest okoto 300 ogdlnodostepnych
miejsc postojowych.

Dane dotyczqg catego badanego obszaru. Nie analizowano
zajetosci na poszczegdlnych jego fragmentach. Nalezy réwniez
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pamietaé, ze abonament rejonowy wiekszosci mieszkancéw
wybranego obszaru obejmuje swoim zasiegiem réwniez
miejsca postojowe poza nim.

Sqgtojedynie dane poglgdowe, nie opierano sie na nich
podczas przygotowywania konsultowanej koncepcji. Nie sq ani
nie bedq réwniez podstawqg podejmowanych decyzji o realizacji
przebudowy.

13

Dzien dobry, dlaczego nie powstata trzecia opcja przebudowy
ulicy Wilenskiej, polegajgca na zostawieniu 3 paséw ruchu
samochodowego, zwiekszenia liczby miejsc parkingowych,
zrobienia prostej trasy roweroweji chodnika? Na to wszystko
jest miejsce! Tory tramwajowe mozna przeciez potozyé w taki
sposéb aby mogty przejezdzac po nich samochody. Tak jest na
ul. Zgbkowskiej. Prosze poda¢ do wiadomosci dlaczego takiej
opcji Paninie zaprojektowata?

Dzien dobry,

zaproponowane warianty przebudowy ulicy Wilerskiej
zmniejszajqg udziat powierzchni przeznaczonej na parkowanie,
a zwiekszajq powierzchnie dla zaspokajania innych potrzeb
(np. dostepu do zieleni, tawek, stojakéw rowerowych,
wygodnych ciggdw pieszych) i jednoczesnie sq odpowiedzig na
postepujgce zmiany klimatu i zwigzane z tym wyzwania, takie
jak ulewne deszcze czy okresy suszy, co wymaga redukgji
powierzchni utwardzonych i zwiekszenia udziatu zieleni.

Koncepcje dostosowano do zatozen okreslonych w
strategicznym dokumencie miasta — Strategia
#Warszawa2030 oraz poprzedzono analizamiruchu w tym
obszarze.
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1. A cozkomunikacja miejska na trasie dworzec Wilenska
plac hallera? Zostanie zwigkszona czy zmniejszona?

1. Czypozostang autobusy na trasie dworzec Wilenski -
plachallera?

2. Czypozostangtramwaje na trasie dworzec Wilenski -
plac hallera?

Odpowiedz projektantki

Zmiany zwigzane z kursowaniem autobuséw bedqg uzgadniane
na etapie projektu wykonawczego. Obecny projekt dotyczy
koncepcji aranzacji ulicy.

15

Twierdzi Pani, ze "Z analizy zajetosci miejsc postojowych w
Wilenskiej i sqsiednich ulicach wynika, ze w tej okolicy parkuje
zwykle okoto 200 samochodéw, a wyznaczonych jest obecnie
okoto 300 miejsc postojowych. Wystepuje tu wiec rezerwa
okoto 100 wolnych miejsc postojowych." - czy to twierdzenie
bierze pod uwage, ze kamienice na Wilenskiej sq w wiekszoS$ci
wysiedlone, aw planach jestich remonti ponowne zasiedlenie
przez zamozniejszych mieszkancéw, co zwiekszy
zapotrzebowanie na miejsca parkingowe?

Wyniki pochodzqg z okresu od 1 wrzednia 2024 do 31 sierpnia
2025. Zaréwno liczba parkujgcych samochodéw, jakiliczba
wyznaczonych miejsc postojowych dotyczg wytgcznie tego
okresu. W analizach nie brano pod uwage kwestii kamienic.
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